
Bekanntmachung über die zugelassenen Wahlvorschläge

Für die Bürgermeisterwahl, die Ratswahl und die Wahl der Ortsräte in den Ortschaften in Rinteln am 12.09.2021
hat der Gemeindewahlausschuss in seiner Sitzung am 27.07.2021 folgende Wahlvorschläge zugelassen:

A. Wahlvorschläge für das Amt der Bürgermeisterin/des Bürgermeisters

(1) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
Neuhäuser, Doris Städtische Rätin *1967 Rinteln

(2) Einzelwahlvorschlag Lange
Lange, Andrea Dipl.-Bauingenieurin *1969 Rinteln

B. Wahlvorschläge zur Neuwahl des Rates der Stadt Rinteln

Wahlbereich 1 - Ortsteile Rinteln und Todenmann

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Teigeler-Tegtmeier, Astrid Geschäftsführerin *1963 Rinteln
2 Posnien, Volker Dipl.-Finanzwirt *1962 Rinteln
3 Wübker, Marie-Sophie Studentin *2000 Hohenrode
4 Spohr, Joachim Techn. Betriebswirt *1967 Rinteln
5 van Houten-Eichler, Iris Rentnerin *1957 Todenmann
6 Lange, Karl Rentner *1938 Rinteln
7 Mücke, Ursula Studienrätin *1957 Rinteln
8 Weers, Kilian Notfallsanitäter *1978 Rinteln
9 Künneke, Helmuth Rentner *1947 Todenmann
10 Pavel, Michael Pensionär *1954 Rinteln
11 Bartling, Heiner Landesminister a.D. *1946 Steinbergen
12 Müller-Griepshop, Friedrich-WilhelmRentner *1952 Rinteln
13 Menden, Jonas Schüler *2002 Uchtdorf

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Steding, Kay Dipl.-Ingenieur *1972 Rinteln
2 Wehrung, Matthias Florian Studienrat *1981 Rinteln
3 Rauch, Alina Studentin der Rechtswis-

senschaften
*1996 Rinteln

4 Seidel, Ulrich Bilanzbuchhalter *1961 Rinteln
5 Vogt, Uwe Pensionär *1958 Todenmann
6 Oetken, Pia Studentin *1993 Rinteln
7 Wöbse, Michael Student der Humanmedi-

zin
*1983 Rinteln

8 Dubiel, Gunnar Dipl.-Ingenieur Elektro-
technik

*1974 Rinteln

9 Ghattas, Amjad Lehrer *1987 Rinteln
10 Frantz, Matthias Dipl.-Ingenieur Maschinen-

bau i.R.
*1952 Rinteln

11 Hageböck, Gernot Gunter Rentner *1938 Rinteln
12 Hilbig, André Kfm. Angestellter *1975 Rinteln
13 Klaasen, Marlon Gastronom *1984 Rinteln
14 Tegtmeier, Bastian Medizintechniker *1981 Rinteln
15 Schmidt, Timo Freiberuflicher Dozent *1996 Rinteln

(4) BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
1 Jacob, Stephan Postzusteller *1971 Rinteln
2 Krüger, Tim Altenpfleger *1976 Rinteln
3 Dr. Reche, Reinhart Rentner *1955 Rinteln
4 Vogt, Dietmar Techn. Assistent für Infor-

matik
*1959 Rinteln



(5) Wählergemeinschaft Schaumburg in Rinteln (WGS)
1 May, Jörg Verkehrsfachwirt *1964 Rinteln
2 Sasse, Heinrich Carl Victor Medizinstudent *1997 Rinteln
3 Ballhorn, Stephanie Bilanzbuchhalterin *1974 Hohenrode
4 Melsa, Iris Bäckereiverkäuferin *1963 Rinteln
5 Engel-Lönser, Susanne Geschäftsführende Gesell-

schafterin
*1964 Engern

6 Thomas-Weitzel, Nathalie Friseurin *1974 Westendorf
7 Babatz, Günter Techn. Zeichner *1953 Rinteln
8 Möstchen, Klaus-Peter Betriebswirt *1947 Rinteln
9 Kanter, Rolf-Dieter Zahntechnikermeister *1957 Rinteln
10 Siekmann, Jochen Rentner *1961 Todenmann
11 Blömacher, Dirk Betriebsleiter *1966 Todenmann

(6) Freie Demokratische Partei (FDP)
1 Symmangk, Maurice Schüler *2002 Rinteln
2 Wikening, Sven Rechtsanwalt *1966 Todenmann
3 Dunkel, Ferris Student *2001 Rinteln
4 Dunkel, Peter EDV-Berater *1962 Rinteln

(10) Wählerbündnis Rintelner Interessen (RI)
1 Dr. Kirstan, Ralf Oberstudienrat *1974 Rinteln
2 Dandiboz, Efsun Juristisch-sozialwissen-

schaftliche Angestellte
*1994 Rinteln

3 Priesmeier, Bernhard Dipl.-Sozialwirt *1950 Rinteln
4 Schaub-Lingner, Susanne Hotelbetriebswirtin *1966 Rinteln
5 Jaesch, Wolfgang Polizeivollzugsbeamter *1989 Rinteln
6 Lingner, Jörg Küchenmeister *1965 Rinteln
7 Havuz, Meric Angestellter *1991 Rinteln
8 Göbel, Klaus Rentner *1956 Rinteln
9 Rothe, Steffen Selbstständiger Zoofach-

händler
*1964 Rinteln

10 Janzen, Meik Bezirksleiter *1996 Rinteln
11 Hanking, Tristan Student *2001 Rinteln
12 Havuz, Mert Freiberufler *1986 Rinteln
13 Möller, Gerd Selbstständiger Parkettle-

germeister
*1965 Rinteln

14 Hanking, Torsten Selbstständiger Kaufmann *1964 Rinteln
15 Dr. Neuhäuser, Gert Armin Vizepräsident des Verwal-

tungsgerichts
*1965 Rinteln

Wahlbereich 2 - alle übrigen Ortsteile

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Ruhnau, Carsten Lehrer *1977 Strücken
2 Tegtmeier, Anna Lena Gesundheits- und Kran-

kenpflegerin
*1991 Rinteln

3 Kirchhoff, Bernd Systemadministrator *1971 Exten
4 Bredemeier, Birte Dipl.-Umweltwissenschaft-

lerin
*1982 Deckbergen

5 Sümenicht, Gerald Dipl.-Verwaltungswirt *1962 Krankenhagen
6 Horn, Dieter Rentner *1954 Engern
7 Budde, Bodo Geschäftsführer *1965 Goldbeck
8 Vogt, Sascha Werkzeugmechaniker *1974 Krankenhagen
9 Witt, Markus Verwaltungsangestellter *1965 Steinbergen
10 Berlitz, Linda Auszubildende *2001 Möllenbeck
11 Kuhr, David Industriekaufmann *1992 Westendorf
12 Wallbaum, Michael Kfm. Angestellter *1973 Ahe
13 Lindenberg, Sina Schülerin *2002 Ahe



14 Wübker, Bernd Versicherungsfachwirt *1966 Hohenrode
15 Bünte, Benjamin Maschinenbauingenieur *1986 Exten

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Rauch, Veit Fleischermeister *1968 Rinteln
2 Luckhaus, Markus Dipl.-Verwaltungswirt *1968 Strücken
3 Gahr, Andrea Key Account Managerin *1965 Möllenbeck
4 Requardt, Heinz-Jürgen Landwirt *1962 Volksen
5 Frost, Malte Geschäftsführer *1995 Hohenrode
6 Gomolzig, Sascha Geschäftsführer *1969 Steinbergen
7 Lee, Anthony-Robert Landwirt *1976 Möllenbeck
8 Begemann, Maike Erzieherin *1987 Möllenbeck
9 Wessel, Eckhard Dipl.-Agraringenieur *1970 Kohlenstädt
10 Rolf, Frank Polizeibeamter *1962 Goldbeck
11 Denz, Anette Medizinisch-technische

Assistentin
*1965 Krankenhagen

12 Schobeß, Udo Rentner *1951 Steinbergen
13 Luthe, Dennis Industriefachwirt *1982 Exten
14 Hoppe, Steffen Schüler *1998 Möllenbeck

(4) BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
1 Fahrenkamp, Uta Buchhändlerin *1963 Hohenrode
2 Dennhardt-Walter, Karin Musiklehrerin *1961 Strücken
3 Stern-Bergmeier, Susanne Heilpraktikerin *1961 Krankenhagen
4 Walter, Jörg Ingenieur *1959 Strücken

(5) Wählergemeinschaft Schaumburg in Rinteln (WGS)
1 Sasse, Heinrich Friedrich Wilhelm Rechtsanwalt und Notar

a.D.
*1953 Deckbergen

2 Schwenk, Markus Rechtsanwalt und Notar *1963 Steinbergen
3 Maack, Jens Kaufmann *1963 Exten
4 El Assi, Rayan Physiker B.Sc. *1995 Steinbergen
5 Knecht, Snezana Marketingkauffrau *1957 Westendorf
6 Sasse, Sandra Zahnmedizinische Ange-

stellte
*1980 Westendorf

7 Depping, Hans-Gerd Dipl.-Ingenieur *1950 Steinbergen
8 Waltemathe, Marvin Kaufmann *1990 Deckbergen
9 Melzer, Brigitte Kfm. Angestellte *1955 Möllenbeck
10 Schlosser, Michaela Medizinisch-technische

Assistentin
*1979 Schaumburg

11 Könner, Birgit Raumpflegerin *1970 Deckbergen
12 Sasse, Heinrich-August Industriemeister *1960 Deckbergen
13 Thomas-Weitzel, Michelle Zahnmedizinische Fachan-

gestellte
*1999 Westendorf

14 Pelzing, Karl-Heinz Rentner *1949 Westendorf
15 Schmidt, Stefan Linienleiter *1970 Strücken
16 Könner, Olaf Maschineneinrichter *1970 Deckbergen
17 Markau, Daniel Konstruktionsmechaniker *1987 Deckbergen
18 Blume, Immo Ingo Geschäftsführer *1968 Engern
19 Wollny, Peter Selbstständiger Kaufmann *1958 Schaumburg
20 Thomas-Weitzel, Olaf Monteur *1970 Westendorf
21 Ballhorn, Jan Hannes Auszubildender *1997 Hohenrode

(6) Freie Demokratische Partei (FDP)
1 Staeck, Thomas Datenverarbeitungskauf-

mann
*1964 Möllenbeck

2 Hartmann, Volker Unternehmer *1950 Schaumburg

(10) Wählerbündnis Rintelner Interessen (RI)
1 Rinne, Antje Dipl.-Ingenieurin *1968 Westendorf



2 Sack, Thomas Rechtsanwalt *1982 Schaumburg
3 Rinne, Carl Luis Abiturient *2001 Westendorf
4 Weich, Heinz Josef Dipl.-Lehrer für Mathema-

tik/Physik
*1951 Krankenhagen

5 Koepke, Matthias Angestellter *1976 Exten
6 Dietrichs, Rocco Abiturient *2002 Exten
7 Hefele, Matthias Unternehmer *1974 Westendorf
8 Richarz, Arnd Angestellter *1967 Rinteln

(13) Piratenpartei Niedersachsen (PIRATEN)
1 Hartmann, Danny Techn. Redakteur *1984 Westendorf

C. Wahlvorschläge zur Neuwahl der Ortsräte im Gebiet der Stadt Rinteln

Wahlvorschläge zur Wahl eines Ortsrates in der Ortschaft Ahe-Engern-Kohlenstädt

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Horn, Dieter Rentner *1954 Engern
2 Peschek-Röhrs, Isabelle Heilpraktikerin *1962 Engern
3 Wallbaum, Michael Kfm. Angestellter *1973 Ahe
4 Sander, Sebastian Bürokaufmann *1973 Engern
5 Just, Sabine Techn. Zeichnerin *1964 Engern
6 Lindenberg, Sina Schülerin *2002 Ahe
7 Diedrich, Uwe Elektrotechniker *1973 Engern

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Homberg-Wulf, Katja-Mia Sachbearbeiterin für Tele-

fonie
*1972 Ahe

2 Meier, Lennard Landwirt *1997 Engern
3 Wessel, Eckhard Dipl.-Agraringenieur *1970 Kohlenstädt

(5) Wählergemeinschaft Schaumburg in Ahe-Engern-Kohlenstädt (WGS)
1 Engel-Lönser, Susanne Geschäftsführende Gesell-

schafterin
*1964 Engern

2 Blume, Immo Ingo Geschäftsführer *1968 Engern

Wahlvorschläge zur Wahl eines Ortsrates in der Ortschaft Deckbergen-Schaumburg-Westendorf

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Stasitzek, Gisela Rentnerin *1954 Schaumburg
2 Niemeier, Benedikt Pharmazeutisch-techni-

scher Assistent
*1990 Deckbergen

3 Kuhr, David Industriekaufmann *1992 Westendorf
4 Bredemeier, Birte Dipl.-Umweltwissenschaft-

lerin
*1982 Deckbergen

5 Töhte, Rüdiger Maschinenschlosser *1968 Deckbergen
6 Bradt, Claudia Ergotherapeutin *1973 Deckbergen
7 Henze, Jürgen Polizeibeamter *1970 Schaumburg
8 Neuhaus, Sandra Koordinatorin der Pflege-

beratung
*1979 Deckbergen

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Grosser, Marco Schlosser *1982 Schaumburg

(5) Wählergemeinschaft Schaumburg in Deckbergen-Schaumburg-Westendorf (WGS)
1 Sasse, Heinrich Friedrich Wilhelm Rechtsanwalt und Notar

a.D.
*1953 Deckbergen

2 Waltemathe, Marvin Kaufmann *1990 Deckbergen
3 Knecht, Snezana Marketingkauffrau *1957 Westendorf



4 Sasse, Sandra Zahnmedizinische Fachan-
gestellte

*1980 Westendorf

5 Thomas-Weitzel, Nathalie Friseurin *1974 Westendorf
6 Könner, Birgit Raumpflegerin *1970 Deckbergen
7 Schlosser, Michaela Medizinisch-technische

Assistentin
*1979 Schaumburg

8 Thomas-Weitzel, Michelle Zahnmedizinische Fachan-
gestellte

*1999 Westendorf

9 Sasse, Heinrich-August Industriemeister *1960 Deckbergen
10 Markau, Daniel Konstruktionsmechaniker *1987 Deckbergen
11 Pelzing, Karl-Heinz Rentner *1949 Westendorf
12 Wollny, Peter Selbstständiger Kaufmann *1958 Schaumburg
13 Könner, Olaf Maschineneinrichter *1970 Deckbergen
14 Thomas-Weitzel, Olaf Monteur *1970 Westendorf

(6) Freie Demokratische Partei (FDP)
1 Hartmann, Jutta Unternehmerin *1962 Schaumburg
2 Hartmann, Volker Unternehmer *1950 Schaumburg

(10) Wählerbündnis Rintelner Interessen in Deckbergen-Schaumburg-Westendorf (RI)
1 Rinne, Antje Dipl.-Ingenieurin *1968 Westendorf
2 Sack, Thomas Rechtsanwalt *1982 Schaumburg
3 Rinne, Carl Luis Abiturient *2001 Westendorf
4 Hefele, Matthias Unternehmer *1974 Westendorf

Wahlvorschläge zur Wahl eines Ortsrates in der Ortschaft Exten

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Kirchhoff, Bernd Systemadministrator *1971 Exten
2 Requadt, Manfred Rentner *1942 Exten
3 Bünte, Benjamin Maschinenbauingenieur *1986 Exten

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Luthe, Dennis Industriefachwirt *1982 Exten
2 Vöge, Vera Ergotherapeutin *1988 Exten

(4) BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
1 Krack, Dieter Rentner *1948 Exten

(5) Wählergemeinschaft Schaumburg in Exten (WGS)
1 Maack, Jens Kaufmann *1963 Exten
2 Sondermann, Claudia Lehrerin *1955 Exten
3 Sestito, Gisela Rentnerin *1947 Exten

(10) Wählerbündnis Rintelner Interessen in Exten (RI)
1 Dietrichs, Rocco Abiturient *2002 Exten

Wahlvorschläge zur Wahl eines Ortsrates in der Ortschaft Hohenrode-Strücken

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Wübker, Bernd Versicherungsfachwirt *1966 Hohenrode
2 Budde-Ruhnau, Anika Lehrerin *1976 Strücken
3 Wübker, Marc Auszubildender *2001 Hohenrode
4 Schmidt, Natalie Steuerfachangestellte *1977 Hohenrode
5 Hoffmann, Wolfgang Betriebsrat *1959 Hohenrode

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Frost, Malte Geschäftsführer *1995 Hohenrode
2 Luckhaus, Markus Dipl.-Verwaltungswirt *1968 Strücken



(4) BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
1 Fahrenkamp, Uta Buchhändlerin *1963 Hohenrode
2 Dennhardt-Walter, Karin Musiklehrerin *1961 Strücken

(5) Wählergemeinschaft Schaumburg in Hohenrode-Strücken (WGS)
1 Ballhorn, Stephanie Bilanzbuchhalterin *1974 Hohenrode
2 Schmidt, Stefan Linienleiter *1970 Strücken
3 Ballhorn, Jan Hannes Auszubildender *1997 Hohenrode

(14) Dorfgemeinschaft Strücken - Die Wählerinitiative (DGS)
1 Berning, Sebastian Ingenieur *1987 Strücken
2 Heger, Achim Geschäftsführer *1969 Strücken
3 Wolter, Christine Kfm. Angestellte *1969 Strücken

(15) Dorfgemeinschaft Hohenrode - Die Wählerinitiative (DGH)
1 Johann, Stephan Industrieglasfertiger *1975 Hohenrode
2 Himmer, Volker Rentner *1959 Hohenrode
3 Sterner, Jessica Einzelhandelskauffrau *1990 Hohenrode

Wahlvorschläge zur Wahl eines Ortsrates in der Ortschaft Krankenhagen-Volksen

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Sümenicht, Gerald Dipl.-Verwaltungswirt *1962 Krankenhagen
2 Brand, Jürgen Verwaltungswirt *1967 Krankenhagen
3 Kampmeier, Frauke Lehrerin i.R. *1956 Krankenhagen
4 Vogt, Sascha Werkzeugmechaniker *1974 Krankenhagen
5 Schumann, Philipp Erzieher *1985 Krankenhagen
6 Seifert, Kathrin Einzelhandelskauffrau *1986 Krankenhagen
7 Wißmann, Dirk Verwaltungsfachangestell-

ter
*1964 Krankenhagen

8 Kielgas, Sven Vermögensberater *1976 Krankenhagen
9 Heider, Norbert Rentner *1955 Krankenhagen

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Denz, Anette Medizinisch-technische

Assistentin
*1965 Krankenhagen

2 Thoke, Jörg Zerspanungsmechaniker *1974 Krankenhagen
3 Requardt, Heinz-Jürgen Landwirt *1962 Volksen
4 Heßberger, Nancy Verkäuferin *1978 Krankenhagen
5 Denz, Lara Sophie Studentin *1996 Krankenhagen
6 Bauer, Waltraut Einzelhandelskauffrau *1943 Krankenhagen

(4) BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
1 Stern-Bergmeier, Susanne Heilpraktikerin *1961 Krankenhagen
2 Bargenda, Ute Rentnerin *1954 Krankenhagen

(10) Wählerbündnis Rintelner Interessen in Krankenhagen-Volksen (RI)
1 Weich, Heinz Josef Dipl.-Lehrer für Mathema-

tik/Physik
*1951 Krankenhagen

Wahlvorschläge zur Wahl eines Ortsrates in der Ortschaft Möllenbeck

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Berlitz, Linda Auszubildende *2001 Möllenbeck
2 Dinter, Markus Energieelektroniker *1973 Möllenbeck
3 Umbach, Anja Fachkrankenschwester *1974 Möllenbeck
4 Baschin, Marco Selbstständiger *1992 Möllenbeck
5 Eberwein, Sven Justizvollzugsbeamter *1983 Möllenbeck
6 Kuhlmann, Anna Köchin *1986 Möllenbeck
7 Kölling, Reinhold Rentner *1954 Möllenbeck



(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Frühmark, Thorsten Rechtsanwalt *1969 Möllenbeck
2 Gahr, Andrea Key Account Managerin *1965 Möllenbeck
3 Aldag, Yannick Zerspanungstechniker *1998 Möllenbeck
4 Hoppe, Steffen Schüler *1998 Möllenbeck
5 Begemann, Maike Erzieherin *1987 Möllenbeck
6 Struß, Henriette Landwirtin *1991 Möllenbeck
7 Lee, Anthony-Robert Landwirt *1976 Möllenbeck

(5) Wählergemeinschaft Schaumburg in Möllenbeck (WGS)
1 Melzer, Brigitte Kfm. Angestellte *1955 Möllenbeck

(6) Freie Demokratische Partei (FDP)
1 Staeck, Thomas Datenverarbeitungskauf-

mann
*1964 Möllenbeck

Wahlvorschläge zur Wahl eines Ortsrates in der Ortschaft Rinteln

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Mücke, Ursula Studienrätin *1957 Rinteln
2 Spohr, Joachim Techn. Betriebswirt *1967 Rinteln
3 Weers, Kilian Notfallsanitäter *1978 Rinteln
4 Lange, Karl Rentner *1938 Rinteln
5 Neumann, Ursula Rentnerin *1951 Rinteln
6 Posnien, Volker Dipl.-Finanzwirt *1962 Rinteln
7 Müller-Griepshop, Friedrich-WilhelmRentner *1952 Rinteln
8 Pavel, Michael Pensionär *1954 Rinteln
9 Tegtmeier, Nico Verfahrenstechniker Glas-

technik
*1985 Rinteln

10 Tegtmeier, Anna Lena Gesundheits- und Kran-
kenpflegerin

*1991 Rinteln

11 Teigeler-Tegtmeier, Astrid Geschäftsführerin *1963 Rinteln

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Oetken, Pia Studentin *1993 Rinteln
2 Steding, Kay Dipl.-Ingenieur *1972 Rinteln
3 Wehrung, Matthias Florian Studienrat *1981 Rinteln
4 Wöbse, Michael Student der Humanmedi-

zin
*1983 Rinteln

5 Dubiel, Gunnar Dipl.-Ingenieur Elektro-
technik

*1974 Rinteln

6 Seidel, Ulrich Bilanzbuchhalter *1961 Rinteln
7 Lecker, Stefanie Selbstständige *1980 Rinteln
8 Bergsiek, Tobias Selbstständiger *1988 Rinteln
9 Klaasen, Marlon Gastronom *1984 Rinteln
10 Frantz, Matthias Dipl.-Ingenieur Maschinen-

bau i.R.
*1952 Rinteln

11 Hageböck, Gernot Gunter Rentner *1938 Rinteln
12 Schmidt, Timo Freiberuflicher Dozent *1996 Rinteln
13 Tegtmeier, Bastian Medizintechniker *1981 Rinteln

(4) BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
1 Jacob, Stephan Postzusteller *1971 Rinteln
2 Krüger, Tim Altenpfleger *1976 Rinteln
3 Dr. Reche, Reinhart Rentner *1955 Rinteln
4 Vogt, Dietmar Techn. Assistent für Infor-

matik
*1959 Rinteln

(5) Wählergemeinschaft Schaumburg in Rinteln (WGS)



1 Sasse, Heinrich Carl Victor Medizinstudent *1997 Rinteln
2 Melsa, Iris Bäckereiverkäuferin *1963 Rinteln
3 May, Jörg Verkehrsfachwirt *1964 Rinteln
4 Kanter, Rolf-Dieter Zahntechnikermeister *1957 Rinteln
5 Babatz, Günter Technischer Zeichner *1953 Rinteln
6 Möstchen, Klaus-Peter Betriebswirt *1947 Rinteln

(6) Freie Demokratische Partei (FDP)
1 Symmangk, Maurice Schüler *2002 Rinteln
2 Dunkel, Ferris Student *2001 Rinteln
3 Dunkel, Peter EDV-Berater *1962 Rinteln

(10) Wählerbündnis Rintelner Interessen (RI)
1 Dr. Neuhäuser, Gert Armin Vizepräsident des Verwal-

tungsgerichts
*1965 Rinteln

2 Schaub-Lingner, Susanne Hotelbetriebswirtin *1966 Rinteln
3 Janzen, Meik Bezirksleiter *1996 Rinteln
4 Dandiboz, Efsun Juristisch-sozialwissen-

schaftliche Angestellte
*1994 Rinteln

5 Lingner, Jörg Küchenmeister *1965 Rinteln
6 Jaesch, Wolfgang Polizeivollzugsbeamter *1989 Rinteln
7 Göbel, Klaus Rentner *1956 Rinteln
8 Rothe, Steffen Selbstständiger Zoofach-

händler
*1964 Rinteln

9 Havuz, Meric Angestellter *1991 Rinteln
10 Hanking, Tristan Student *2001 Rinteln
11 Havuz, Mert Freiberufler *1986 Rinteln
12 Möller, Gerd Selbstständiger Parkettle-

germeister
*1965 Rinteln

13 Hanking, Torsten Selbstständiger Kaufmann *1964 Rinteln
14 Dr. Kirstan, Ralf Oberstudienrat *1974 Rinteln

Wahlvorschläge zur Wahl eines Ortsrates in der Ortschaft Steinbergen

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Fritzemeier, Heinrich Dipl.-Agraringenieur *1955 Steinbergen
2 Voigt, Cornelia Rentnerin *1962 Steinbergen
3 Voigt, Peter Rentner *1952 Steinbergen
4 Gier, Bernd Angestellter *1959 Steinbergen
5 Klocke, Matthias Niederlassungsleiter *1982 Steinbergen

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Gomolzig, Sascha Geschäftsführer *1969 Steinbergen
2 Hildebrandt, Lars Angestellter *1971 Steinbergen
3 Squire, Mario Techn. Sterilisationsassis-

tent
*1972 Steinbergen

4 Koepke, Andreas Angestellter *1972 Steinbergen
5 Franke, Ann-Kathrin Erzieherin *1980 Steinbergen
6 Seelking, Dirk Mechaniker *1969 Steinbergen
7 Baum, Carl-Heinz Industriemechaniker *1987 Steinbergen
8 Schobeß, Udo Rentner *1951 Steinbergen

(5) Wählergemeinschaft Schaumburg in Steinbergen (WGS)
1 Schwenk, Markus Rechtsanwalt und Notar *1963 Steinbergen
2 El Assi, Rayan Physiker B.Sc. *1995 Steinbergen
3 Depping, Hans-Gerd Dipl.-Ingenieur *1950 Steinbergen

(14) Einzelwahlvorschlag Wienecke
1 Wienecke, Jens Dipl.-Ingenieur Elektro-

technik
*1967 Steinbergen



Wahlvorschläge zur Wahl eines Ortsrates in der Ortschaft Taubenberg

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Rolf, Frank Polizeibeamter *1962 Goldbeck

(4) BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
1 Wulfert, Sven Gärtner *1971 Uchtdorf

(14) Wählergemeinschaft Taubenberg (WGT)
1 Budde, Bodo Geschäftsführer *1965 Goldbeck
2 Sprick, Burkhard Fachkrankenpfleger *1961 Uchtdorf
3 Nagel, Manfred Kaufmann *1961 Wennenkamp
4 Rolf, Maximilian Konstruktionsmechaniker *1993 Friedrichswald
5 Sievert, Lena Altenpflegerin *1992 Uchtdorf
6 Lehmeier, Werner Kfm. Angestellter *1958 Goldbeck
7 Reinhard, Jessica Beamtin *1988 Uchtdorf
8 Meier, Markus Techn. Bahnbeamter *1969 Goldbeck

(15) Einzelwahlvorschlag Kaesberg-Thielke
1 Kaesberg-Thielke, Helga Yogalehrerin *1960 Uchtdorf

Wahlvorschläge zur Wahl eines Ortsrates in der Ortschaft Todenmann

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Künneke, Helmuth Rentner *1947 Todenmann
2 van Houten-Eichler, Iris Rentnerin *1957 Todenmann
3 Möller, André Qualitätsmanager *1989 Todenmann
4 Dr. Kniewske, Reinhard Geschäftsführer i.R. *1951 Todenmann
5 Czekalla, Fabian Feinwerkmechaniker *1985 Todenmann
6 Müntz, Christian Berufssoldat *1972 Todenmann
7 Victoria, Ulrich Pensionär *1955 Todenmann
8 Meyer, Gustav Pensionär *1947 Todenmann
9 Beu, Renate Hausfrau *1944 Todenmann
10 Brombach, Reiner Bürgermeister *1950 Todenmann

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Berndt, Alexander Rechtsanwalt *1981 Todenmann
2 Vogt, Uwe Pensionär *1958 Todenmann
3 Redeker, Stefanie Kfm. Angestellte *1967 Todenmann
4 Mottulla, Frank Kaufmann *1951 Todenmann
5 Bregulla-Thiele, Waltraut Rentnerin *1943 Todenmann
6 Drinkuth, Uwe Dipl.-Ingenieur Architektur *1955 Todenmann

(4) BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
1 Schäffer, Albrecht Kulturpädagoge *1967 Todenmann

(5) Wählergemeinschaft Schaumburg in Todenmann (WGS)
1 Blömacher, Dirk Betriebsleiter *1966 Todenmann

(6) Freie Demokratische Partei (FDP)
1 Wilkening, Sven Rechtsanwalt *1966 Todenmann

Stadt Rinteln
Rinteln, den 27.07.2021

Der Stadtwahlleiter
In Vertretung



(Dr. Joachim Steinbeck)


